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't ГОСУДДРСТВЕННОЕ ДВТОНОМНОЕ УЧРЕЖШНИЕ КУЛЬТУРЫ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ (АСТРАКИНО)

ПРИКАЗ N 184-од

о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета

г. Астрахань 27 .|2.2022

На основании приказа Минфина от 15.04.202t J\Гs 61н, Закона от 06.03.2022

Jtгs 39-ФЗ приказываю:

1. Внести изменения в учетную tIолитику для целей бухгалтерского учета,

утвержденную_ прик€Lзом руководителя от 30.12.2018 NЬ З92-од, согласно

приложению 1к настоящему приказу.

2. Внесенные изменения действуют с 01 .0|.202З.

З. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.В.
Купчикову.

.Щиректор К.В. Саватеева

С приказом ознакомлена: Й//-- Е.В. Купчикова



Приложение

к приказу от 27.|2.2022 N 184-од

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,
утвержденной прикЕвом руководителя от 30.12.2018 J$ 392-од

1. Приложение Ns7 к учетной политике для целей бухгалтерского учета
<Правила документооборота ГАУК АО <Астракино) изложить в новой

редакции с учетом следующих изменений:

1.1. Пункт 4. <Порядок организации документооборота> дополнить
подпунктом 4.9. следующего содержания:

<<4.9. Обмен элекmронньlJиu первuчньlJvtu dокуменmамu внуmрu

у чр е эю d е нuя о су lц е с m вляеm с я с u сп ол ь з о в qнu eJvI бух z алm ер с к о й пр о z р а"л,lл4 bt к 1 С :

Бухzалmерuя zосуdарсmвенно2о учрежdенuя В.З>. Сdача бухzалmерской
(фuнансовой) оmчеmносmu - в СВО! СМДРT Обл,tен фuнансовыл4u u dруzuл,tu

dокулаенmамu с Мuнuсmерсmвол4 фuнансов Асmраханской обласmu в

проzрал4д4е БIОl}КЕТ С МАР Т )).

|,2. Пункт 6. <Электронный документооборот>) дополнить подпунктами

6.5. и 6.6. следующего содержания:

кб.5. ,Щокулленmыl сосmавляел4ьlе в элекmроннол4 Bude, храняmся в на

съел4нол4 жесmкод4 duске в mеченuе срока, усmановленr!оZо в сооmвеmсmвuu с

правuлаJчlu ор2анuзацuu еосуdарсmвенлlоzо apxuчHolo dела в Россuйской
ФеdераъluLl, но не л4енее пяmu леm после окончанuя оmчеmноzо zoda, в коmорол4

(за коmорый) онu сосmавленьl));

кб.б. По mребованuю конmролuруюIцuх веdомсmв первuчные
doKytиeHmbt преdсmавляюmся в элекmроннол4 вudе. Прu невозможносlпl1
веdоллсmва получumь dокул,tенm в элекmроннол4 Bude, копuu элекmронньlх
первuчньш dокулленmов u реzuсmров бухzалmерскоzо учеmа распечаmываюmся
на бумажноtп носumеле u заверяюmся руковоdumелел4 собсmвенноручной
поdпuсью>.

1 .3. График документооборота ГАУК АО <<Астракино>> дополнитБ
электронными формами первичных документов
обязательные к применению по прик€ву Минфина
января 2024 года:

и регистров бухучета,
от 28.06.2022 J\гs 100н с 1

- Акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (ф. 0510аа8);



- Накладная на внутреннее перемещение объектов нефинансовых активов (ф.

05 10а50);
- Требование-накладная (ф. 05 1 045 1);

- Акт приемки товаров, работ, услуг (ф. 0510а52);
- Извещение о трансферте, передаваемом с условием (ф. 0510а53);
- Заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг м€Lпого объема через
подотчетное лицо (ф. 0510521);
- Карточка учета капитаJIьных вложений (ф. 0509211);
_ Карточка учета права пользования нефинансовым активом (ф. 0509214).

2. Приложение Ng3 к учетной политике для целей бухгалтерского учета (
Рабочий план счетов) изложить в новой редакции с учетом следующих
изменений:

2.1 После строки:

08020000000000000 4 зOз 13 830
Уменьшение кредиторской задолх(енности по
земельному наJIогу

добавить новые строки следующего содержания:

08020000000000000 0 303 L4 000 Расчеты по единому налоговому платежу

0в020000000000000 2 303 L4 73t Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу

08020000000000000 4 з03 L4 7зt Увеличеtlие кредиторской задоля(енности по

единому на,,Iоговому платежу

08020000000000000 2 з03 L4 8з1
Уменьшение кредиторской задол}кенности по
единому напоговому платежу

08020000000000000 4 зOз L4 831
Уменьшение кредиторской задолженности по
едипому налоговому платежу

0в020000000000000 0 303 15 000 Расчеты по единому страховому тарифу

0в020000000000000 2 303 15 7зt Увеличение кредиторской задолженности по

единому страховому тарифу

08020000000000000 4 з03 15 7зL
Увеличение кредиторской задолх(енности по

единому страховому тарифу

0в020000000000000 2 303 15 8з1
Уменьшение кредиторской задолженности по

единому страховому тарифу

08020000000000000 4 303 15 831
Уменьшение кредиторской задолженности по

единому страховому тарифу



3. Приложение ЛГs 14 к учетной политике для целей бухгалтерского учета
кСамостоятельно разработанные формы первичных (сводных) учетных

дополнить формой <<Штатное расписание) в новой

4. Приложение М 9 к учетной политике для целей бухгалтерского учета
<График сдачи отчетов в ИФНС> изложить в новой редакции.

документов)
редакции.


